Assunto: OFICIO DF TURISMO A/C SRA. VESPER CRISTINA

De: Naldo Pereira - DF Turismo <comercial01 @dfturismo.tur.br> [+] [x]

Data: 12/02/2015 11:47:43

Destinatario: <cpl@planalto.gov.br> [...]

Anexos: image001.gif (20.8 KB) Oficio DF TURISMO ..pdf (128.7 KB) [Todos os anexos]

Bom dia,

Prezada Sra. Vesper Cristina segue conforme solicitado a manifestagao da DF Turismo referente ao Pregdo 086/2014 LOTE
02.

Estamos prontamente a disposi¢ao!!!

Atenciosamente,

Naldo Pereira
Gerente de Contratos e Eventos

SRIVS Qd. 101 BL U Sabre i 115174

Ed: Assis Chateaubriand + Braulis - DF 7 CEP 70.340-904
55 41 30473435 / 3962.5111/ BATE-1708
camencialol oftusiume

e Ly
wearw. dlturiamo, tuebr




Turismo
&

Representactes

Oficio n° 020/2015

Brasilia, 12 de fevereiro de 2015

A Presidéncia da Republica — Secretaria Geral/Secretaria de
Administrac¢do/Coordenac¢io-geral de licitacdes e contratos
Att. Sra. Vesper Cristina B. Cardelino — Coordenadora de Licita¢io/PR

Assunto: Pregiio, a forma Eletronica, n® 086/2014 Servico de Organizaciio de Eventos
Ilustrissima Sra. Vesper,

A DF Turismo e Representagdes LTDA, inscrito no CNPJ n°: 07.832.586/0001-08,
por intermédio de seu representante legal o Sr. Hugney Silva Velozo, portador(a) da Carteira de
Identidade n®1361002 SSP/DF, e do CPF n® 666.612.691-20, vem através deste se manifestar
sua decisd@o sobre o Pregdo 086/2014 (Servigos de Organizagdo de Eventos), onde a empresa DF
Turismo declina de sua proposta para o Lote 02, em reunido a Diretoria chegou a decisdo de
declinar do pregdo apos as informagdes que foram obtidas em reuniio com os Gestores do
Contrato, onde identificamos que esse contrato pode trazer uma sobrecarga financeira e assim
prejudicar ambas as partes, para evitar qualquer tipo de contratempo, foi decidido com base nas
informagdes passadas em reunido com os gestores do Contrato que seria muito arriscado
assumir o contrato tendo em vista as dificuldades de alguns eventos em regides de dificil acesso,
assim agradecemos aos Gestores/Coordenadores pelas informagdes prestadas e temos a certeza
que com essas informagdes poderemos futuramente em outra certame trabalharmos juntos.

Reforgamos que cumprimos todos os requisitos do edital, encaminhamos a todos os
documentos comprobatérios Embora a documentagdo referente tenha sido encaminhada,
analisada rigorosamente e aprovada pela Comissdo, informamos que ndo serd possivel manter a
proposta, agradecemos a atencdo merecida e aproveitamos para reiterar 0os nossos

votos de alta estima e elevada consideragao.

Nestes termos,

Pede deferimento.
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Assunto: Re: Pregio, na forma eletronica, n® 86/2014.

De: Garden Eventos <gardeneventosltda@gmail.com> [+] [x]

Data: 12/02/2015 14:05:28

Destinatério: E-Mail da CPL - Comissao Permanente de Licitacao <cpl@planalto.gov.br> [...]
Anexos: RESPOSTA DILIGENCIA - REUNIAO PR.doc (234.7 KB) image (1).pdf (706.1 KB) [Todos
0s anexos]

Prezados Vesper,

Segue em anexo a resposta a para a solicitag@o.

Att

Marcelo Jardim
Garden Turismo e Eventos LTDA.
(61) 3022-2686

7400-7424

Em 12 de fevereiro de 2015 10:49, E-Mail da CPL - Comissao Permanente de Licitacao
<cpl@planalto.gov.br> escreveu:
Prezado Senhor Marcelo,
Segue anexa a Ata de Reunido, referente ao Pregdo, na forma eletronica, n° 86/2014.
Solicito que a manifestagio dessa empresa seja encaminhada até as 12:00h de hoje,
12/02/2015.
Solicito ainda acusar o recebimento deste e-mail.
Att,
Vesper Cristina B. Cardelino
Coordenadora de Licitagdo/PR
Tel.: 3411 2537

httns://correio.prplanalto.qgov.br/
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Turismo & Eventos
Brasilia, 12 de fevereiro de 2015.

A

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

COORDENACAO-GERAL DE LICITACAO E CONTRATO
COORDENCAO DE LICITACAO

REF.: PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS N. 86/2014
A/C Dra. Vesper

Prezada,

Faco referencia i reunido realizada na data de 11 de fevereiro de 2015 entre esta empresa ¢ a
PR (Ata em anexo), por intermédio de seus servidores, a qual foram elencadas preocupacdes acerca
de valores apresentados na planilha de precos abaixo dos pregos de mercado por parte de dos
gestores do contrato. Esclarecemos que alguns itens apresentados em nossa planilha de pregos sio
frutos de negociagdes com parceiros e que em alguns casos sio oferecidos como cortesia pelos
mesmos nos dando vantagem competitiva no mercado.

Informamos que todos os servicos seriio executados dentro das exigéncias do edital e seus
anexos, respeitando o padrio de qualidade exigido pela PR, sempre tendo como base o Edital e suas
especificagdes, a Ata de Registro de Precos e o respectivo Contrato.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposi¢io para sanar eventuais duvidas.
Atenciosamente,

Marcelo de Oliveira Jardim
Diretor
Garden Turismo e Eventos LTDA
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